
Zborovská 11             150 21 Praha 5            tel.: 257 280 105            rosiak@kr-s.cz               www.kr-stredocesky.cz

Praha: 3.5.2024
Číslo jednací: 061577/2024/KUSK -DOP/Ros – spol.pov.               
Spisová značka: SZ_ 159872/2023/KUSK
Vyřizuje: Pavlína Rosiak  
Značka: DOP/Ros

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 56
145 05 PRAHA 4
zast.
DOPRAVOPROJEKT a.s. 
Kominárska 141
832 03 Bratislava 2910

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 
I. třídy dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon) a ustanovení § 40 
odst. 3 písm. d) zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen speciální stavební úřad) posoudil v souladu s ustanovením § 94o stavebního 
zákona, ve znění do 31.12.2023,  v režimu zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 56, Praha 4  ( dále jen stavebník) ze dne 22.12.2023  a na základě tohoto posouzení 

I. Vydává  

podle § 94p stavebního zákona a § 13a vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

společné povolení,

kterým schvaluje stavební záměr umístění a provedení stavby: 

“ I/3 Miličín, oprava komunikace”

na poz. parc. č. 1989/5, 2006/1, 2339, 2340/1, 2341/3, 2342, 2343, 1295/28, 2333/2, 
2340/2, 2341/2, St. 376/2, 2333/1, 4/1, st. 132, 1295/29, 1989/1, 1989/16, 1989/28, 
1989/17, 1989/23, 1989/27, 1989/29, 2052/3, 2052/10, 2338, 2341/1, 2344, 2346   v k.ú. 
Miličín, 

(dále jen stavba)

Stavba obsahuje:

SO 101-00 – úprava komunikace I/3 s okružní křižovatkou 



2 / 12

Objekt rekonstrukce komunikace I/3 s okružní křižovatkou, který bude ve správě ŘSD je 
rozdělen na úseky:
A: Rameno 1 komunikace I/3 úsek I. směr Benešov
Začátek úpravy je situován severně od vjezdu na pravostranné parkoviště, čerpací stanici a 
autobusové nádraží města Miličín, přičemž je vytvořen samostatný odbočovací pruh vpravo 
na toto parkoviště v směru od Benešova. Napojení parkoviště a autobusového nádraží je 
navrženo samostatným odbočovacím pruhem vlevo ve směru od Tábora s vytvořením 
protilehlého rozšiřovacího klinu. 
Odbočovací pruh vlevo od okružní křižovatky je vytvořen jako zkrácený s délkou 45 m 
(Lv=20 m, Lc=55m) pro umožnění odbočení autobusu na autobusové nádraží.
Od km 0,100 dochází k změně šířkového uspořádaní komunikace na kategorii MS2d 
10,5/50 upravená na MS2d 11,5/50 s oddělením protisměrných jízdních pruhů středním 
dělícím pruhem, který je v úseku 0,100 až 0,150 vyvýšený neprůjezdný, zpevněný 
zatravněním s vegetačními úpravami. V úseku 0,150 až po okružní křižovatku je mírně 
vyvýšený průjezdný, zpevněný kamennou dlažbou pro umožnění objíždění případného 
nepojízdného vozidla.
Od km 0,080 je navržena úprava typu MK se zvýšenými obrubami a odvodněním 
komunikace dešťovou kanalizací, zároveň jsou po obou stranách komunikace navržena 
komunikace pro pěší s oddělením od hlavního dopravního provozu postranním dělícím 
pásem, který je využit pro výškovou úpravu nivelety komunikace, přičemž chodníky jsou v 
původní výškové úrovni parkoviště a autobusového nádraží.
Před okružní křižovatkou je střední dělící pás rozšířen pro napojení do okružní křižovatky. 
Poloměr vjezdu je 14 m a poloměr výjezdu z okružní křižovatky 20 m.

B: Okružní křižovatka
Parametry navrhované okružní křižovatky:
- Vnější průměr křižovatky
- Vnější poloměr
- Šířka jízdného pruhu na okruhu 5,5 m
- Vnější vodící proužek
- šířka vnitřního prstence
- Průměr středového ostrůvků 24 m
- Poloměr středového ostrůvku i 2 m -Uhel křížení komunikací:
- Ověřovací rychlost průjezdu křižovatkou 31 km/hod

C: Rameno 3 komunikace 1/3 úsek II. směr Tábor
Úsekem II opravy komunikace I/3 Je rameno 3 směrem na Tábor. Toto rameno využívá 
stávající plochy vozovky, přičemž k úplně nová konstrukce vozovky Je realizována v 
bezprostředním napojení na okružní křižovatku v délce cca 30 m. ostatní část ramena má 
navrženou obnovu asfaltem stmelených vrstev vozovky s doplněním úseku na převázání 
obrusní vrstvy vozovky. Začátek úpravy je okraji okružního pásu okružní vozovky a konec 
úpravy je v km 40,666 komunikace I/3 z napojení na II. úsek opravy komunikace I/3

SO 110-00 – úprava komunikací III. tř.

Rameno č.4 okružní křižovatky které Je úsekem komunikace III/1247 ve směru do města 
Miličín zabezpečuje napojení města Miličín a přilehlých obcí na okružní křižovatku na 
komunikaci I/3. Začátek úpravy komunikace III/1247 je v km 0,095 komunikace III/1247 
před objektem základní školy a navazuje na stávající komunikaci. Šířkové uspořádaní 
komunikace zodpovídá stávající komunikaci, podél komunikace Jsou navrhována 
oboustranní chodníky.

SO 120-00 – úprava místních komunikací



3 / 12

Komunikace zajistí napojení uvedených obslužních zařízení na okružní křižovatku a 
umožní pohyb vozidel všemi směry, tj. na Benešov, Tábor a do města. V rámci 
rekonstrukce na okružní křižovatku bude uvedená MK napojená jako samostatná 
jednopruhová. Jednosměrné rameno do okružní křižovatky. Dělící ostrůvek mezi MK a 
komunikací I/3 bude ponechán včetně vegetace dvou kaštanů, ke kterým budou doplněna 
vegetační úpravy.

SO 130-00 – chodníky

Vzhledem na situování stavby v intravilánu města Miličín Jsou podél všech komunikací 
navrhována komunikace pro pěší - chodníky. Podél ramena 1 komunikace 1/3 ze směru od 
Benešova jsou navrhována oboustranní chodníky šířky 2,0 m oddělené od hlavního 
dopravního prostoru postranním dělícím pásem. Pravostranný chodník Je v úrovni 
stávajícího chodníku a navazuje tak na plochu parkoviště a autobusového nádraží. Stávající 
chodník podél komunikace je prodloužen po okraji ostrůvku na vjezdu na parkoviště, kde 
se nachází reklamní cedule čerpací stanice. Levostranní chodník začíná na odstavné ploše 
vlevo od komunikace. Přechází kolem rodinného domu a před hotelem Česká Sibiř. Na 
úrovni plochy před obchodním centrem vedle hotelu Česká Sibiř se nachází autobusová 
zastávka s délkou nástupní hrany 18,8 m umožňující v budoucnu využívat kloubové 
autobusy pro dopravu cestující. Podél místní komunikace od autobusového nádraží a 
parkoviště směřuje pravostranní chodník podél okružní křižovatky a ramena č. 3 úpravy 
komunikace I/3 až po křižovatku s komunikací III/12142 kde napojen na stávajíc chodník. 
Chodníky pokračují jako oboustranné navazující přímo na komunikaci i podél ramena č.4 
tj. podél komunikace III/1247 směrem do města Miličín kde se napojí na stávající chodníky. 
Rovněž chodníky. Jakou oboustranné s oddělením postranním pásem pokračují podél 
ramena č. 3 komunikace I/3 směrem na Tábor s napojením na stávající chodníky v místě 
průsečné křižovatky s III/12142 a MK.

SO 301-00 - silniční dešťová kanalizace

SO 401-00 – veřejné osvětlení

SO 701-00 – Sekundární protihluková opatření

SO 810-00  - vegetační úpravy 

Druh a účel umisťované stavby 

Jedná se o dopravní stavbu – úprava části silnice I.tř. v obci pro zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu v lokalitě, související terénní úpravy
 

Určení prostorového řešení stavby 

Niveleta povrchů se upraví tak, aby respektovala niveletu stávající silnice, a vodu odváděnou 

do osy komunikace. Stavba je umístěná v zastavěném území města Miličín v rozsahu km 40,322 

až 40,666 (40,715 úprava dopravního značení) komunikace 1/3 a její součástí je rekonstrukce 

křižovatek 1/3 s komunikací ni/1247 (uzlový bod 2222A019 staničení 1/3 km 40,554; 

staničení III/1247 0,000) a s komunikací ÍII/12142 (uzlový bod 2222A067; staničení 1/3 km 

40,664; staničení III/12142 km 0,000), zároveň je upravený vjezd a výjezd z autobusového 

nádraží a čerpací stanice pohonných hmot vedle komunikace 1/3.



4 / 12

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situací projektové dokumentace z 06/2021 ověřené 

v tomto řízení, zpracované firmou DOPRAVOPROJEKT a.s. Kominárska 141, 832 03 

Bratislava 2910 a autorizovanou osobou v oboru dopravní stavby – ing. Branislav Juhás 

ČKAIT 3000327. Dokumentace obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 

katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a 

sousedních staveb. 

2. Pro provedení umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje plocha 

komunikace a chodníků pozemku parc. č. 1989/5, 2006/1, 2339, 2340/1, 2341/3, 

2342, 2343, 1295/28, 2333/2, 2340/2, 2341/2, St. 376/2, 2333/1, 4/1, st. 132, 

1295/29, 1989/1, 1989/16, 1989/28, 1989/17, 1989/23, 1989/27, 1989/29, 2052/3, 

2052/10, 2338, 2341/1, 2344, 2346   v k.ú. Miličín. Stavební čára se neudává, neboť se 

jedná o dopravní stavbu.

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace č. zak. 8101-00 z 08/23 
ověřené ve společném řízení, zpracované firmou DOPRAVOPROJEKT a.s. Kominárska 
141, 832 03 Bratislava 2910 a autorizovanou osobou v oboru dopravní stavby – ing. 
Branislav Juhás ČKAIT 3000327.

2. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před 
zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření 
výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřičských činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 
Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o vytýčení bude jedním z podkladů 
pro vydání kolaudačního souhlasu. 

3. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu 
ustanovení § 94 a § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení tohoto 
speciálního stavebního úřadu.

4. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

5. Stavebník písemně oznámí název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět nejpozději 14 dní před zahájením stavebních prací. 

6. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro 
kontrolní prohlídky speciálního stavebního úřadu dle ust. § 132, 133 a 134 stavebního 
zákona: 

- Předání staveniště
- Uložení podkladových vrstev jednotlivých SO
- Ukončení stavby pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby ke 

kolaudaci
7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Provádění stavby bude časově koordinováno se všemi stavbami souvisejícími, které 
nejsou součástí tohoto rozhodnutí. Jedná se o stavby prováděné na základě jiných 
rozhodnutí zejména stavby povolené obecným stavebním úřadem a stavby povolované 
jinými speciálními stavebními úřady.



5 / 12

8. Zahájení zemních prací oznámí stavebník s dostatečným předstihem správcům 
jednotlivých sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen „sítí“). Před zahájením 
výkopových prací je nutno požádat o vytýčení sítí, jenž se nachází v místě staveniště, u 
správců těchto sítí. S vytýčenou trasou budou prokazatelně seznámeni pracovníci 
provádějící výkopové práce. V ochranných pásmech sítí je třeba dbát zvýšené 
opatrnosti a práce provádět podle pokynů a podmínek jejich provozovatelů. Dopravní 
značení a ostatní objekty, pevně spojené se zemí, budou situovány mimo ochranná 
pásma sítí. V případě odkrytí některého podzemního zařízení je třeba toto řádně zajistit 
proti poškození. Výstavbou ani provozem výše uvedené stavby nesmí být ovlivněn 
provoz jednotlivých sítí, poklopy uzávěrů a ostatních armatur na zařízení je nutno 
udržovat přístupné a funkční po celou dobu trvání všech prací. Případné poškození sítí 
při realizaci stavby je třeba neprodleně oznámit jejich správcům, přičemž opravu 
provede dodavatel stavby vlastním nákladem. Před zásypem rýhy budou přizváni 
zástupci jednotlivých provozovatelů dotčeného zařízení ke kontrole místa styku. Zápis 
o provedené kontrole bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Při 
realizaci stavby bude dodržena ČSN 73 6005, ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50 110-41 a 
PNE 33 3302. Poklopy vodovodních armatur budou osazeny do nové nivelety terénu. V 
úsecích se sníženou niveletou musí být zachováno min. krytí požadované ČSN. Úprava 
uložení poklopů kanalizace bude provedena dle požadavků správce. Podmínky správců 
sítí jsou dále specifikované ve vyjádření viz níže.

9. Při provádění stavby budou respektovány podmínky závazného stanoviska KŘ PČR – 
dopravní inspektorát 8.11.2021 č.j.:KRPS-276419-1/ČJ-2021

10. Stavebník zajistí měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku z dopravy na 
předmětné stavbě dle zákona 258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v aktuálním znění a měření 
předloží KHS k vydání závazného stanoviska k užívání stavby

11. Ve smyslu závazného stanoviska OŽP MěÚ Votice budou dodrženy podmínky souhlasu 
s odnětím zemědělské půdy ZPF:

1. Před realizací záboru bude provedeno vytyčení trvalého záboru půdy v terénu 
a zabezpečeno, aby hranice záboru nebyly narušovány a svévolně posunovány 
do okolní půdní držby.

2. Oprávněný zajistí řádné provedení skrývky kulturních vrstev půdy, která bude 
provedena na celé ploše záboru o celkovém objemu 33 m3. Kulturní vrstva půdy 
bude použita k ohumusování pozemku parc. 4/1 v  k. ú. Miličín.

3. Oprávněný zajistí, aby při nakládání se skrývkou kulturních vrstev nedocházelo 
k jejímu znehodnocování zejména stavební činností, erozí a zaplevelováním. 

4. Oprávněný učiní nezbytná opatření, aby během výstavby nedošlo ke 
kontaminaci dotčeného území a poškození vodního režimu na okolních 
pozemcích. Dojde-li vlivem provádění výstavby k poškození vodních poměrů na 
okolních pozemcích, oprávněný zajistí na svůj náklad nápravu. 

5. O činnostech souvisejících se skrývkou, jejím deponováním a využitím 
oprávněný povede pracovní deník, v němž uvede veškeré skutečnosti nezbytné 
pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin dle 
vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany 
zemědělského půdního fondu. 



6 / 12

12. Reklamní zařízení „totem“ čerpací stanice PHM nebude stavbou dotčen. Dočasný zábor 

pozemku proběhne pouze pro založení kabelu veřejného osvětlení. 

13. Na viditelných místech zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ust. § 18d 
vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, 
označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil., číslo jednací 
stavebního povolení a datum nabytí právní moci, datum dokončení stavby atd.

14. Stavba bude umístěna a realizována výhradně na pozemcích, ke kterým stavebník získá 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo 
právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku.

15. Termín zahájení a ukončení stavby bude předem oznámen vlastníkům dotčených 
pozemků.

16. Při provádění stavby bude zajištěno zkrápění staveniště vodou k zamezení úletu 
prachových částic do okolí a pravidelný mokrý úklid příjezdových komunikací ke 
stavbě. Provádění těchto opatření bude zdokumentováno zápisy do stavebního deníku 
a bude předloženo speciálnímu stavebnímu úřadu k závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

17. O povolení uzavírky/částečné uzavírky silnice I. třídy z důvodu výstavby bude 
požádáno v dostatečném časovém předstihu před její realizací a bude projednána 
v rámci samostatného řízení, které povede místně příslušný silniční správní úřad pro 
silnice I. třídy, tj. odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje

18. O stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I. třídy  dle § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, bude požádáno 
v dostatečném časovém předstihu u Odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského 
kraje. 

19. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví 
a životního prostředí, bezpečnost při udržovaní a užívání stavby vč. bezbariérového 
užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou 
stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně 
prohlášení zhotovitele stavby o jejich použití na stavbě.

20. Na stavbě bude vedena průběžná evidence o odpadech a nakládání s nimi. Odpady, 
které vzniknout při realizaci stavby budou přednostně nabídnuty k recyklaci a teprve 
pokud toto nebude možné, budou řádně odstraněny v souladu s platnými právními 
předpisy (podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění) na úseku 
nakládání s odpady např. na povolené skládce odpadů. Doklad o jejich likvidaci bude 
předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

21. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany dle zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

22. Zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 
budou neprodleně po jejich zjištění ohlášeny stavebnímu úřadu.

23. V případě, že dojde ke změně místní úpravy provozu na pozemní komunikaci z důvodu 
provedení stavby bude o stanovení nové místní úpravy provozu na dokončené stavbě 
dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších 
předpisů, požádáno v dostatečném časovém předstihu před provedením závěrečné 



7 / 12

kontrolní prohlídky stavby u Odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje, 
tak aby ke dni konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby mohlo být provedeno nové 
dopravní značení

24. Dokončenou stavbu, nebo její část schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze 
na základě kolaudačního souhlasu ve smyslu ust. § 122 stavebního zákona. 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56 , 145 05 PRAHA 4
• CETIN, a.s. Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3- Žižkov
• GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem Klíše,

zast.
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice

• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 DĚČÍN
• Středočeský kraj zast. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., 

Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
• Libor Šilhán, Jílovská 429/19, Lhotka, 14200 Praha 4
• Jiří Zíka, Miličín 181, 25786 Miličín, 
• Rufinia Property, s.r.o. 1997327, Jankovcova 1587/8, 17000 Praha,  
• Obec Miličín 2322387, Miličín 1 , 25786 Miličín

Odůvodnění:

Dne 22.12.2023 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy žádost stavebníka, 
zastoupeného v jednání a základě plné moci firmou DOPRAVOPROJEKT a.s. Kominárska 141, 
832 03 Bratislava 2910 o vydání společného povolení na uvedenou stavbu. Uvedenou žádost 
doplnil ve smyslu požadavků zákona dne 7.3.2024.

Speciální stavební oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům. 
Ve smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od místního šetření, neboť mu jsou 
dobře známy poměry na staveništi a stanovil lhůtu k uplatnění námitek a připomínek účastníků 
řízení a stanovisek dotčených správních orgánů. Námitku uplatnil účastník řízení p. Libor 
Šilhán (viz níže).

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 94k stavebního zákona, tj. 
stavebník, obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn, vlastník stavby, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě 
jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

Ve smyslu ustanovení § 94k stavebního zákona jsou účastníci stavebního řízení identifikováni 
následovně: 
a) stavebník: 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,  
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být 
jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: 

• Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., 
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

• Libor Šilhán, Jílovská 429/19, Lhotka, 14200 Praha 4



8 / 12

• Jiří Zíka, Miličín 181, 25786 Miličín, 
• Rufinia Property, s.r.o. 1997327, Jankovcova 1587/8, 17000 Praha,  
• Obec Miličín 2322387, Miličín 1 , 25786 Miličín, 

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena: 
• CETIN, a.s. Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3- Žižkov
• GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem Klíše,

zast.
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice

• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 DĚČÍN
• Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 

81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

e) a f) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno v souladu se stavebním zákonem se účastníci řízení 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru. Jsou to osoby s vlastnickými právy k sousedním pozemkům – k.ú. Miličín 
295/31, 295/15, 295/14, 295/29, 2347, st. 136, 2359, st. 133, 2345/2, 2345/1, st. 132, st. 131, 
st. 113, 1989/17, 245/2, st. 96, 134/1, 134/2, st. 135/2, 4/5, 4/7, st. 376/2, st. 376/1, 2332/1, 
st. 137, 7/1, 7/2, 2052/11  

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto 
případě stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.
 
Speciální stavební úřad ve stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 94o stavebního zákona a zjistil, že jejím umístěním, uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Zároveň prostudováním projektové dokumentace zjistil, že jsou splněny požadavky týkající se 
ochrany veřejného zájmu především na úseku životního prostředí, ochrany života a zdraví 
osob. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. 

K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy doklady:
závazná stanoviska dotčených orgánů (stanoviska, vyjádření) a ostatní

 informace o parcelách

 Závazné stanovisko – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v 

Praze; Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2; ID DS: hhcai8e; územní pracoviště 

Benešov; č.j. S-KHSSC 24679/2022, KHSSC 17019/2023; ze dne 25.04.2023

 Závazné stanovisko – Ministerstvo dopravy; nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12; 110 

15 Praha 1; ID DS: n75aau3; č.j. MD-17066/2022-910/3; ze dne 14.07.2022



9 / 12

 Závazné stanovisko – Ministerstvo obrany; Vojenská ubytovací a stavební správa 

Praha; Hradební 772/12, P.O. BOX 45; 110 05 Praha 1; ID DS: hjyaavk; č.j. 

137158/2022-1322-OÚZ-PHA; ze dne 02.06.2022

 stanovisko – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje; Na Baních 1535, 156 00 

Praha 5; ID DS: 2dtai5u; č.j. KRPS-124635-19/ČJ-2022-0100DP; ze dne 10.10.2023

 Závazné stanovisko – Krajský úřad – Středočeský kraj; Odbor dopravy; Zborovská 11, 

150 21 Praha 5; ID DS: keebyyf; č.j. 130505/2023/KUSK-DOP/Bry, 

SZ_130505/2023/KUSK/2; ze dne 30.10.2023

 stanovisko – NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.; Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava; 

ID DS: 5ec62h6; okr. Benešov: Schneider Jakub; kuba.schneider@gmail.com; č.j. 

049230034; ze dne 27.10.2023

 vyjádření – Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o; Zborovská 11, 150 

21 Praha 5; ID DS: a6ejgmx; č.j. 36228/3449/22/KSUS/BNT/POH; ze dne 17.02.2023

 Závazné stanovisko – Městský úřad Votice; Komenského náměstí 700; 259 17 Votice; 

ID DS: 9gbbwng; č.j. 34454/2022/ÚPŽP-Pr; ze dne 15.09.2022

 Vyjádření – Krajský úřad – Středočeský kraj; Odbor dopravy; Zborovská 11, 150 21 

Praha 5; ID DS: keebyyf; č.j. 059609/2022/KUSK-DOP/Bry; ze dne 24.05.2022

 Komplexní vyjádření – Krajský úřad – Středočeský kraj; Odbor ŽP a zemědělství; 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5; ID DS: keebyyf; č.j. 058765/2022/KUSK; ze dne 

26.05.2022

 Vyjádření – Krajský úřad – Středočeský kraj; Odbor ŽP a zemědělství; Oddělení 

vodního hospodářství; Zborovská 11, 150 21 Praha 5; ID DS: keebyyf; č.j. 

059605/2022/KUSK; ze dne 21.06.2022

 Vyjádření – Městský úřad Votice; odbor výstavby, územního plánování a životního 

prostředí; Komenského náměstí 700; 259 17 Votice; ID DS: 9gbbwng; č.j. 

48539/2023/ÚPŽP-Ko, 43203/2023/ÚPŽP-Ko; ze dne 21.11.2023

 Vyjádření – Městský úřad Votice; odbor výstavby, územního plánování a životního 

prostředí; Komenského náměstí 700; 259 17 Votice; ID DS: 9gbbwng; č.j. 

48187/2023/ÚPŽP-St, 42609/2023/ÚPŽP-St; ze dne 16.11.2023

 Vyjádření – CETIN a.s.; Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9; ID DS: qa7425t; č.j. 

667468/22; ze dne 31.05.2022

 Vyjádření – ČEZ Distribuce, a. s.; Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň; č.j. 

001138603402; ze dne 13.10.2023

 Vyjádření – ČEZ Distribuce, a. s.; Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň; č.j. 

8120094055; za dne 29.11.2023

 Povolení ke kácení – Městský úřad Miličín; Miličín 1, 257 86 Miličín; ID DS: 8xdbp8i; 

884/2023/MIL; ze dne 31.10.2023

Posouzení v řízení uplatněných námitek dle ust. § 94w odst. 6 stavebního zákona a § 68 odst. 3 

správního řádu: 

Připomínkám vlastníků (správců) jednotlivých sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen 

„zařízení), které směřovaly k ochraně sítí technické infrastruktury, dotčených předmětnou 

stavbou, správní orgán vyhověl tak, jak je uvedeno v podmínkách společného povolení. 

Ostatní podmínky uvedené v souhlasech se stavbou v ochranném pásmu těchto zařízení jsou 

pro stavebníka závazné na základě jiných obecně závazných právních předpisů. 



10 / 12

Proti návrhu byla vznesena námitka p. Liborem Šilhánem, vlastníkem čerpací stanice v Miličíně, 

jehož pozemek bude zasažen záborem stavby s požadavkem na zajištění funkčnosti „totemu“ 

po dobu stavby. Námitce se vyhovuje podmínkou č. 12 rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu umožnil správní orgán seznámit se s 

podklady rozhodnutí, po jejich shromáždění, před jeho vydáním. Tato možnost ze strany 

účastníků nebyla využita.  

Ve stavebním řízení speciální stavební úřad posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 94o stavebního zákona a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem. Umístění stavby je v souladu s politikou územního rozvoje 

a územně plánovací dokumentací a je přípustné z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 

plánování, což ověřil orgán územního plánování dle ust. § 96b stavebního zákona. Projektová 

dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených správních 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 

technické infrastruktury. Stanoviska a požadavky zapracoval projektant do projektové 

dokumentace, popř. je speciální stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí.

V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, ochrana 

majetku a zájmů účastníků řízení, plnění požadavků dotčených orgánů vyplývajících ze 

závazných stanovisek a požadavků vlastníků technické infrastruktury umístěné v prostoru 

stavby, dále dodržení obecných požadavků na výstavbu, včetně požadavků na bezbariérové 

užívání stavby a technických norem. 

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavebního 

záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Upozorňujeme stavebníka na nutnost dodržování 
- povinností vyplývajících z ustanovení § 152 stavebního zákona (při nedodržení se 

stavebník dopouští přestupku či správního deliktu dle § 178 nebo 180 stavebního 
zákona a může mu být uložena pokuta) a § 157 stavebního zákona 

- povinností plynoucích mu z jiných zákonů 
- povinností plynoucích mu z rozhodnutí vydaných ke stavbě jinými dotčenými orgány.¨

Zábor veřejného prostranství není předmětem tohoto povolení 

V případě, že pro prostor zařízení staveniště bude nutný dočasný zábor jiného než silničního 
pozemku, než na kterém se stavba nachází, zábor je nutné předem projednat a odsouhlasit 
s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na místě stavby k nahlédnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy ČR, odboru pozemních komunikacích, nábřeží L. Svobody 12, 110 15  
Praha 1, prostřednictvím podání u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy. 



11 / 12

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení.

Pavlína Rosiak
Odborný referent silničního hospodářství  

Příloha pro stavebníka: (bude předána po nabytí právní moci rozhodnutí)
- ověřená projektová dokumentace  
Příloha pro obec (bude předána po nabytí právní moci rozhodnutí)
- ověřená projektová dokumentace  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
středočeského kraje a příslušné obce

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 

Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup



12 / 12

Rozdělovník: 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

Jednotlivě:  
Žadatel:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4
v zast.
DOPRAVOPROJEKT a.s. Kominárska 141, 832 03 Bratislava 2910 doručováno 
DOPRAVOPROJEKT a.s., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3

Město Miličín, Miličín 1, 257 86 Miličín
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně 
vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. 
Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední desce příslušné obce)

Dotčené orgány: 
KHS Středočeského kraje, DS
Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 00 PRAHA 5, DS
MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6
VUSS Praha, Hradební 12, 110 00 Praha, DS
MěÚ Votice OŽP, DS
MěÚ Votice, speciální stavební úřad, DS

Veřejnou vyhláškou: 
Ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce ná-
sledujících úřadů:

• KUSK Praha, Zborovská 11, Praha 5 – zde-  
• Obec Miličín 2322387, Miličín 1 , 25786 Miličín, 

spis

 
 


		2024-05-07T14:01:39+0200




